РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№  9                                                                                                     «  22 » апреля   2016 г.
Об    установлении противопожарного
режима  на территории  Отрожкинского

сельского поселения.

       В  соответствии со ст. 30 ФЗ от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности»,  статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28.04.2006 года № 1220-ОД «О пожарной безопасности», Постановление Губернатора Волгоградской области от 21 апреля  2016 года № 261 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», а также в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам в связи с установлением сухой, теплой погоды и повышения класса пожарной опасности в лесах на территории Отрожкинского сельского поселения
1. Установить на территории Отрожкинского сельского поселения особый противопожарный режим с  21 апреля   2016 года до 15 мая 2016 года.
2. Запретить:

- разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок;

- оставлять емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами рядом с жилыми домами.
3. Организовать проведение очистки территории населенных пунктов, полос отвода автомобильных дорог от сухой травы, спиленных сухих  веток и деревьев.
4. Провести разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

5. Организовать проведение противопожарного обустройства ( создание  минерализованных полос шириной  не менее 6 метров.)  вдоль границ населенных пунктов, где позволяет  местность,  вдоль  автомобильной  асфальтированной дороги от х.Отрожки до  канала с  обоих сторон.

6.  Создать запасы горюче - смазочных материалов для ликвидации пожаров.

7. Осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов казачьими дружинами и добровольными формированиями, активистами  ТОС «Отрожкинский», специалистами  администрации.
8. За   нарушение   требований    пожарной безопасности совершенные в условиях особого
 противопожарного режима - привлекаются к административной ответственности.
5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Отрожкинского  сельского  поселения:                                          Г.П. Коновалова